



BA Nyhedsbrev - Gradvis ophævelse af forsamlingsforbud/ Ændring i bestyrelsen/3 ugers indefrosne feriepenge/Ny trepartsaftale om løntilskud til elever/Likviditet Juni 2020

Gradvis ophævelse af forsamlingsforbuddet og mulighed for afholdelse af generalforsamling

Hvor mange kan forsamles nu og ny mulighed for afholdelse af generalforsamling

Regeringen har fra den 8. juni 2020 lempet forsamlingsforbuddet, så 50 personer nu kan forsamles. Samtidig har generalforsamlinger fået en særlig opmærksomhed i de beslutninger, som blev taget om den yderligere genåbning. Det er nu muligt – under visse forhold – at forsamles op til 500 personer med henblik på at få afviklet generalforsamling, hvis mødestedet er omfattet af såkaldte "sektorpartnerretningslinjer", hvilket indebærer krav om, at:

- Deltagerne sidder ned.
- Overholdelse af arealkrav i forhold til antal deltager.
- Hvis generalforsamlingen afvikles på konferencecentre, restauranter, cafeer, hoteller, forsamlingshuse o.lign., og hvis lokalerne er tilstrækkelig store til at overholde gældende afstandskrav.

Den gradvise ophævelse af forsamlingsforbuddet over sommeren

Samtidig har regeringen meddelt, at forsamlingsforbuddet **forventes** gradvist hævet yderligere hen over sommeren, så man:

- Den 8. juli 2020 må forsamles 100 personer.

BA's råd til planlægning af generalforsamling inden for den nærmeste tid

Regeringens udmelding giver de fleste Brugsforeninger mulighed for at afholde generalforsamlinger de næstkommende måneder med henvisning til, at forsamlingsforbuddet gradvis ophæves de næste par måneder, **eller** sektorpartnerskabsretningslinjerne som åbner op for, at maksimalt 500 personer kan forsamles for at få afviklet generalforsamling.

I begge tilfælde gælder den forudsætning, at Sundhedsmyndighedernes retningslinjer overholdes, herunder god hygiejne og tilstrækkelig afstand (den eksisterende kvadratmeterregel, som går ud på, at der må være en person på to kvadratmeter). Sundhedsmyndighedernes retningslinjer kan findes her: <https://www.sst.dk/da/corona>

På baggrund af regeringens udmelding, er det BA's anbefaling, at de fleste Brugsforeninger nu godt kan begynde at indkalde til generalforsamling med henblik på at få Brugsforeningens årsregnskab godkendt inden den 31. august 2020, og Brugsforeningen fastsætter en tilmeldingsfrist i sin indkaldelse til generalforsamling.

Ændringer i bestyrelsen efter afholdelse af generalforsamling skal rettes i CVR-registeret og på Coop-Forum

Er der blevet skiftet bestyrelsesmedlemmer i Brugsforeningsbestyrelsen efter årets generalforsamling, er det vigtigt, at ændringerne bliver rettet i CVR-registeret. Såfremt formand/uddeler ikke selv har mulighed for at gøre dette, så kan revisor hjælpe med denne opgave.

Derudover skal bestyrelsen også opdateres på CoopForum. BA får data fra CoopForum, således at ændringer kun skal laves et sted. Det er formand eller uddeler, der kan ændre bestyrelsen på Coop-Forum, og du kan finde guiden til, hvordan bestyrelsen ændres på BA's hjemmeside i værktøjskassen.

Når bestyrelsen er rettet på CoopForum, bliver data opdateret hver nat, og samtlige bestyrelsesmedlemmer vil herefter modtage elektronisk post fra BA, ligesom det herefter er muligt at logge ind på BA's hjemmeside (www.ba.dk).

Er du bestyrelsesmedlem kan du logge ind på følgende måde:

Dit brugernavn er: M direkte efterfulgt af dit medlemsnummer, der står på dit CoopPluskort (eks.: M123123). Tryk herefter glem adgangskode, og du vil modtage en mail, hvori du kan generere en ny kode. Af og til går disse mails i spam/uønsket mail, så hvis du ikke har modtaget en mail, så kig lige i spam/uønsket mail. Såfremt det ikke lykkes at modtage en mail, så kontakt Lisbeth Bonke Thøgersen på tlf. 33248135.

3 ugers indefrosne feriepenge skal udbetales for at kickstarte dansk økonomi

Regeringens og Folketingets beslutning om udbetaling af indefrosne feriepenge

Regeringen og Folketinget har nu forhandlet om, hvor mange af de indefrosne feriepenge, som skal i spil, som et middel til at sparke dansk økonomi i gang igen. Regeringen og Folketinget har nu landet en aftale, hvor 3 af de i alt 5 ugers indefrosne feriepenge bliver udbetalt til Danskerne senest oktober 2020. Regeringen vil gå i dialog med arbejdsmarkedets parter og ATP om den konkrete udmøntning af aftalen. Til efteråret vil regeringen og Folketinget tage stilling til, om de resterende 2 ugers indefrosne feriepenge også skal udbetales til danskerne.

Pengene stammer fra overgangsordningen i forbindelse med den nye ferielov. I overgangsåret, som løber fra den 1. september 2019 til den 31. august 2020, har lønmodtagerne opsparret 12,5 % af den ferieberettigede løn. Disse feriepenge skal efter den oprindelige plan først udbetales, når man forlader arbejdsmarkedet, og er allerede afsat i Brugsforeningernes regnskab.

Hvordan stilles Brugsforeningerne ved udbetaling af 3 ugers indefrosne feriepenge

Langt de fleste af de indefrosne feriepenge er hos arbejdsgiverne lige nu. Det er penge, som rigtig mange virksomheder ikke kan undvære i øjeblikket. Det er derfor BAs vurdering, at det bliver staten, som udbetaler feriepengene til borgerne og derefter opkræver pengene hos virksomhederne frem til medarbejdernes pensionering, som det allerede er planlagt i den nuværende overgangsorden.

BA afventer myndighedernes endelige udmelding om, hvordan processen bliver omkring udbetaling af indefrosne feriepenge, men BA forventer ikke, at udbetaling af de indefrosne feriepenge kommer til at stille Brugsforeningerne økonomisk ringere, end hvis pengene blev indefrosset hos Lønmodtagernes Feriemidler.

Ny trepartsaftale om løntilskud til virksomheder med elever i 2020

Regeringen og arbejdsmarkedets parter er blevet enige om at bruge kr. 5,4 mia. på at holde en hånd under elever, lærlinge og danske virksomheder. Det skal ses i lyset af, at den aktuelle økonomiske situation på grund af coronavirus i samfundet, som fortsat udgør en stor udfordring for danske arbejdsgivere, risikerer at gå hårdt ud over elever og lærlinge, som er i lære som en del af deres erhvervsuddannelse.

Trepartsaftalens løntilskudsordninger:

Trepartsaftalen indeholder en række ambitiøse tiltag, hvis formål er at gøre det mere økonomisk overskueligt for virksomheder, som er i en vanskelig økonomisk situation på grund af de affødte konsekvenser af coronavirus.

Trepartsaftalen indeholder følgende tilskudsordninger:

- Virksomheder får et løntilskud, som dækker 75 % af igangværende elevers løn. Løntilskudsordningen gælder fra 1. maj til 31. december 2020.
- Virksomheder får et løntilskud, som dækker 90% af elevers løn, hvor uddannelsesaftalen er etableret efter den 1. maj 2020. Løntilskudsordningen gælder fra 1. maj til 31. december 2020.
- Virksomheder får et løntilskud, som dækker 45 % af elevers løn, hvor der er tale om en korttidsuddannelsesaftale, som er etableret efter den 1. maj 2020. Løntilskudsordningen gælder fra 1. maj til 31. december 2020.
- Lønrefusionssatsen under skoleophold øges med 20 % for ordinære uddannelsesaftaler, kombinationsaftaler og restuddannelsesaftaler for skoleophold i 2. halvdel af 2020.

Coops refusionsteam er i færd med at afklare, hvordan Brugsforeningerne kan få del i ovennævnte løntilskudsordning og hvordan Brugsforeningerne søger om løntilskud til elever.

Likviditet

I forbindelse med Coronakrisen har regeringen givet udskydelser på forskellige frister. Det betyder blandt andet udskydelse af betaling af moms, A-skat og AM-bidrag.

Koncernøkonomi sender hver måned en opgørelse til uddeleren over, hvordan udskydelsen påvirker den enkelte Brugsforenings likviditet.

Det er **vigtigt**, at der holdes øje med likviditetsudviklingen, og at man forholder sig til, at det er en udskydelse og **IKKE** en generel forbedring.

Facebook

Du kan følge BA på Facebook.

Søg på Facebook efter Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening eller tryk [her](#)

Har du spørgsmål til nogle af punkterne i nyhedsbrevet, er du velkommen til at kontakte BAs kontor på 33248135

© 2016 Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening
Colbjørnsensgade 19 - 1652 København V, Tlf. 33248135, Fax. 33223180, ba@ba.dk

Du modtager dette nyhedsbrev fordi du er registreret som uddeler eller bestyrelsesmedlem i en af BA's butikker.
Hvis du ikke ønsker nyhedsbreve fra BA, kan du logge ind på BA intranet og fravælge nyhedsbreve under "Min Profil".
Hvis du mener du har modtaget brevet ved en fejl, så kontakt BA på email eller telefon ovenfor.